令 和 ６ 年 ７ 月 1 2 日

山形県しあわせ子育て応援部

                                        多様性・女性若者活躍課

報 道 機 関 各 位

令和６年度第１回山形県青少年健全育成審議会を開催します

山形県青少年健全育成条例に基づき、青少年の健全な育成に関する重要事項を

調査審議することを目的とした標記審議会を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材、報道について御配慮くださるようお願いします。

記

  １ 日 時

令和６年７月 19日（金）午前 10時 00分から正午まで

２ 場 所

あこや会館１階ホール

山形市松波二丁目８番１号

３ 内 容

（１）「山形県子ども・若者ビジョン」の概要及び推進状況について

（２）「山形県こども計画（仮称）」の策定及び骨子（案）について

※ 山形県青少年健全育成審議会の構成委員は、青少年育成団体、業界団

体、保護者団体、国・教育機関、学識研究等の分野から知事が委嘱した

20 名です。

問合せ先
【担当】 山形県しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課
      課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂
      電話 023-630-2674
【報道監】山形県しあわせ子育て応援部次長 齋藤

プレスリリース